

Lahing kodurajooni vabastamiseks

925. laskurpolgu suurtükivägi, kuhu kuulus ka 120 mm miinipildujate patarei, mille koosseisus tegin kaasa Nõukogude Eesti vabastamislahingud, jälitas pärast Emajõe forsseerimist taganevat vaenlast. Toetasime miinipildujatulega jalaväe edasitungi ja hävitasime teedel liikuvaid vastase moonavõore.

Läbisime ahervaremeis ja suitsevaid külasid. Jõudsime Väike-Maarja lähistele. Helligtasin juba lootust, et paarikümne kilomeetri järel näen oma kodukanti, kui liikumine ootamatult peatus. Polgul tuli astuda lahingusse vaenlase suurema grupeeringuga, kes oli eesolevast metsast avanud meie allüksuste pihta tule.

Patareikomandör vanemleitnant Hiidna (langes Kuramaal) andis käsu miinipildujad positsioonile viia. Oskuslikult manööverdasiid miinipildujad positsioonile Kadrina kooperatiivi praegune autojuht Jaan Vaidmann ja praegu Tallinnas töötavad autojuhid Vallert ja Limberg. Iga toimkond alustas kaevamist. Maa oli kivine, ümbrus lage. Ule peade vihisesid kuulid. Samal ajal seadis sidejao komandör seersant Pobul koos luurajate Pihlaku ja Kõlvaldiga sisse teiefoonisidet vaatluspunkti. Meie ülesandeks oli lüüa rivist välja teel liikuv vaenlase kolonn.

Esimesed miinid ei tabanud hästi. Tule korrigeerimine muutis selle täpseks. Mitu mürsku langes otse voori keskele. Tulepositsioonil juhtis tuld leitnant Erbe koos rühmakomandöride leitnant Vahe ja leitnant Rebasega. Oskuslikult tegutsesid miinipilduja komandörid seersandid Vikat, Akulin, Kangur, sihtur Algma jt. Minu ülesandeks oli miinide kohaletoimimine ja varustamine lisalaenutega.

Lahingu lõpuks olid kuus «toru» oma töö teinud. Kaotusi

meil ei olnud. Võitleja Labutin sai küll haavata, kuid jäi positsioonile lahingu lõpuni...

Küünide juures istusid sajad metsast väljätulnud vangid. Nende hulgas oli palju eestlasi. Et keel oli meil ühine, siis küsisime, kust kandi mehed nad on, ütlesime, et neil ei pruugi midagi karta.

Jätsime fašistide pettuse ohvriks langenud «isamaalased» staabimeeste hooleks ja liikusime edasi Virtsu suunas.

E. KARMIK,
Porkuni lahingust
osavõtja